
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیست ها 
و آمریکایی ها با انقلاب و جمهوری اســلامی کم نشــده است و 
این واقعیت نباید به هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

اخبار ادبی و هنری

تقدیر رهبر انقلاب از فیلم ویلایی ها
رهبر معظم انقلاب اســلامی از کارگردان فیلم دفاع مقدسی »ویلایی ها« 

تقدیر کردند.
براســاس گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ و نشــر آثار آیت الله 
خامنه ای، خبر تقدیر رهبر انقلاب برای اولین بار در خط حزب الله منتشر شده 

است.
چندی پیش، رهبر معظم انقلاب پس از دیدن فیلم ویلایی ها، از »منیره 
قیدی« کارگردان این فیلم سینمایی قدردانی کردند. »ویلایی ها« روایتی تازه 
از همسران فرماندهان دفاع مقدس است که در شهرکی، اطراف جبهه، حوادث 
گوناگونی را تجربه و روزهای پراضطرابی را ســپری می کنند و هر از گاهی با 
وقایع جنگ از جمله شــهادت همسرانشان مواجه هســتند. این فیلم اولین 

تجربه  کارگردانی است که حالا مورد تقدیر رهبر انقلاب قرار گرفته است.
یک بازیگر: حذف شهدا از سینما

خیانت فرهنگی است
علی دهکردی، بازیگر پرُســابقه سینما و تلویزیون به انتقاد از عدم توجه 
ســازندگان آثار ســینمایی و تلویزیونی به شــخصیت های تاریخی و دینی و 

حماسی ایران پرداخت.
بازیگر فیلم »از کرخه تا راین« در بخشــی از گفت و گوی خود با جام جم 
گفت: اگر تولیدی در حوزه فرهنگ و هنر و سینما، تئاتر و تلویزیون و درباره 
شخصیت هایمان نداریم، یک  اشکال جدی است. وقتی خودمان در قالب آثار 
هنری و نمایشی سراغ این بزرگان نمی رویم، نتیجه این می  شود که هالیوود و 
غرب با یک نگاه ناســالم به آنها می پردازد؛ تازه آن وقت است که به فکر نقد، 
بیانیه دادن، میزگرد گذاشتن و از این دست واکنش  های مقطعی می افتیم. از 
الان معلوم اســت که هالیوود با چه نگاهی سراغ ساخت قصه شمس و مولانا 
رفته است. ما در دنیا با شــخصیت  هایی فرهنگی مثل حافظ، خیام، مولوی، 
رودکی، خاقانی و... شــناخته می شویم، اما هنوز فیلم و سریالی درباره زندگی 

اینها نساخته ایم که جای تاسف دارد.
رئیس انجمــن بازیگران ســینمای ایــران تصریح کرد: ما کــدام یک از 
قهرمان  هــای جنگمان را که برخــی بزرگراه  های تهران به نام آنهاســت، در 
فیلم  های ســینمایی تصویر و به مردم معرفی کرده ایم؟ شهید باقری، شهید 
باکری، شــهید همت، شــهید بروجردی و... در فیلم  های ما کجا هستند؟ نام 
ایــن بی تفاوتی و بی اعتنایی، چیزی جز یک »خیانت فرهنگی« نیســت. اگر 
مردم ما شــهید همت یا شهدای دیگر و بقیه بزرگان و قهرمانان این سرزمین 
را نشناســند و نتوانند درباره آنها چند جمله  ای صحبت کنند، یک خیانت در 

این میان اتفاق افتاده است.
واکنش سرد به اعتراض 600 سینماگر زن 

علیه آزار جنسی در سوئد
اعتراض 600 ســینماگر زن سوئدی به آزار جنسی انستیتوی فیلم سوئد 
را تنها به ارائه طرح برگزاری کلاس های آموزش مســائل جنسی به کارکنان 
کمپانی های سینمایی وادار کرد. طرحی که به نظر می رسد از سر رفع تکلیف 
صادر شــده و نخواهد توانســت امنیت اخلاقی زنان بازیگر را در پایتخت آزار 

جنسی جهان فراهم کند.
در ادامه افشاگری ها علیه سوءاســتفاده از زنان در سینمای غرب، هفته 
گذشــته 600 زن سینماگر در کشور سوئد نامه ای سرگشاده را علیه فضای نا 
امن سینمای این کشــور برای زنان امضا و منتشر کردند. این زنان خواستار 
رســیدگی به شرایط اســفبار اخلاقی حاکم بر فرهنگ و هنر، انتشار کتاب، 
تلویزیون و صنعت سینما علیه زنان شده بودند و گفته بودند که دیگر تحمل 

آزار جنسی را ندارند.
این نامه توسط بازیگران مطرحی چون آلیسیا ویکاندر، سوفیا هلین، ماری 

گورانزون و... نیز امضا شده بود.
اما انستیتوی سینمای ســوئد، روز پنجشنبه به نامه این 600 سینماگر 
زن واکنش نشــان داد. براساس گزارش منابع خبری، این انستیتو قصد دارد 
کلاس های رایگان آموزش جنسی را برای کارکنان کمپانی های سینمایی در 
سوئد برگزار کند. براساس این طرح که هنوز از سوی هیئت مدیره انستیتوی 
فیلم سوئد تصویب نشــده، تنها کمپانی هایی سوبسید خواهند گرفت که در 
این کلاس ها شرکت کنند. اقدامی که شاید راه چندان مطمئنی برای در امان 
ماندن زنان از سوءاســتفاده های غیراخلاقی در سینمای سوئد نباشد. چرا که 
موضوع آزار جنســی زنان در سوئد فراتر از سینما، امری فراگیر در آن کشور 
شناخته می شــود. به طوری که آزار جنسی زنان در سوئد تنها به هنرمندان 
محدود نیســت، بلکه سیاســتمداران و مقامات بلندپایه آن کشور را نیز دربر 
می گیرد.»مارگو وال اشتروم« وزیر خارجه سوئد اعتراف کرد زمان خدمتش در 
دولت مورد »آزار جنسی« قرار گرفته است. »اما کنیکاره« کمدین و هنرمند 
مشهور سوئدی نیز پیش از این در واکنش به آزار جنسی زنان در کنسرت های 
موســیقی سوئد، طرح تفکیک جنســیتی در این کنسرت ها را پیشنهاد داده 
بود. شاید راه حل اصلی بازیگران زن سوئدی نیز برای در امان ماندن از تجاوز، 

تفکیک جنسیتی باشد.
 گفتنی است پیشتر کشور سوئد که قوانین برابری جنسیتی مدنظر غرب 
را بیش از سایر کشورها به اجرا درآورده به عنوان پایتخت تجاوز اروپا معرفی 
شــد. گزارش سال 2016 نوردیک از دانشگاه استکهلم سوئد، این کشور را در 
کنار دانمارک، کانادا، آمریکا و انگلیس به عنوان رکوردداران آزار جنسی زنان 

اعلام کرده بود.
بازیگر »مختارنامه« درگذشت

محمد پورستار از بازیگران پیشکسوت سینما و تلویزیون ایران، صبح روز 
پنجشنبه دارفانی را وداع گفت.

پورستار که 78 ســال سن داشت و در اثر سکته قلبی درگذشت، بیشتر 
به خاطر بازی در سریال های فاخر تاریخی و مذهبی شناخته می شود. وی در 
ســریال هایی چون مردان آنجلس، یوسف پیامبر، مریم مقدس، آتش و شبنم 

و... بازی کرده بود. 
آخرین فعالیت هنری مرحوم پورستار هم بازی در نقش حبیب ابن مظاهر 

در سریال »مختارنامه« بود.
فریب مردم 

برای جذب مخاطب در تئاتر
دست اندرکاران یکی از نمایش های روی صحنه تئاتر ضمن فریب مخاطب 
در معرفــی این نمایش با دادن اطلاعــات غلط، بازیگر زن خود را نیز وادار به 

استفاده از پوششی مبتذل و غیراخلاقی کردند!
به گــزارش آینه نیوز، جدا از گرایش بیش از حد عوامل نمایشــی برای 
استفاده از بازیگران چهره سینمایی و تلویزیونی که یکی از راهکارهای جذب 
مخاطب از ســوی آنها به شــمار می آید، نوع پوشش و حتی شکل تبلیغات و 
ایجاد هیاهو راه های دیگری برای دعوت مخاطبان به سالن های تئاتر به شمار 

می آید.
در چنین وضعیتی خیلی از نمایش ها را شاهد هستیم که در راستای نگاه 
عوامل سازنده شــان، راهی مغایر با تفکر رسمی کشور را در پیش می گیرند و 
یا به بهانه اینکه به دنبال تناســب میان دخــل و خرج گروه خود و پرداخت 
هزینه های سرسام آور ســالن های نمایش خصوصی هستند، تن به هر روشی 

برای جذابیت می دهند.
براساس این گزارش، یکی از نمایش های درحال اجرا که برداشتی از رمان 
ُـــهومیل هرابال است، در حالی از روز دوشنبه  معروفی به همین نام نوشته ب
اجرایش را آغاز کرد که چه در زمان تمرینات و چه در پوستر طراحی شده و 
چه در اجرا شاهد اتکای نمایش به تن پوش شدن بازیگر زن شناخته شده اش 

برای جذب مخاطب هستیم. 
نکته جالب در تبلیغات این نمایــش، توصیه به مخاطبان جهت عدم به 
همراه داشتن بیماران قلبی، تنفسی و افراد زیر 18 سال است؛ رفتاری تبلیغاتی 
که مغایر با روح رمانی است که بیشتر از وحشت آفرینی، نگاهی روانشناختی 
نســبت به دوره ای خاص از فضای ممنوعه سیاســی دارد. داستان مردی که 
بیش از 30 سال در زیرزمینی نامناسب اقدام به خمیرکردن کتاب ها می کند. 
فضایی که نشــان دهنده دوران سرکوبی فرهنگی توسط حکومت کمونیستی 
چکسلواکی ســابق است اما عوامل نمایش جهت بازی با قوه تعلیق مخاطب، 

ادعای ارائه نمایشی وحشت زا می کنند!
باید دید تا چه میزان شــاهد ســکوت موجود از سوی رسانه ها و مدیران 
فرهنگی در قبال عدم پایبندی نمایش ها به اصول و قواعدی اخلاقی و نگاهی 
حیاورزانــه خواهیم بود و وضعیت نامناســب درآمدی نمایش ها و عدم وجود 
موانعی در نحوه پوشش بازیگران در نهایت فضای تئاتری کشورمان را به کدام 

سمت می کشاند!

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

ویژگی های بارز مومنین
»مومنان،  تنها کسانی هستند که هرگاه نام خدا 
برده شود، دل هاشان ترسان می گردد و هنگامی 
که آیــات او بر آنها خوانده می شود، ایمانشــان 
فزونتر می گردد و تنها بر پروردگارشــان توکل 

دارند.«
»آنها که نماز را برپــا می دارند، و از آنچه به آنها 

روزی دادیم، انفاق می کنند«.
انفال- 2 و 3

امام جمعه قم:
مسئولان تلاش کنند اسکان دائم زلزله زدگان 

هرچه سریع تر میسر شود
قم - خبرنگار کیهان:

امــام جمعه قم گفت: ملت و مســئولان در کمک و همدردی با 
زلزله زدگان حماســه آفریدند. مراقب باشید این حمایت ها در میانه 

راه فروکش نکند.
آیت الله سیدهاشــم حسینی بوشــهری در خطبه های نماز جمعه قم که 
با حضور گســترده مردم متدین این شهر در مصلای قدس برگزار شد افزود: 
مردم حماسه ساز کشورمان علی رغم اینکه خود دچار کمبودهایی هستند اما 
عشــق نوع دوستی و جلب رضایت خداوند در وجود آنها زبانه کشید ونواقص 

معیشتی نتوانست مانع یاری رساندن به هموطنانشان شود.
وی اظهار داشت: همانطوری که رهبر معظم انقلاب فرمودند مردم مناطق 
زلزله زده قهرمانان و پهلوانان دفاع از ایران عزیز هستند لذا همه ملت  در اقصی 
نقاط کشــور و همه مســئولین مدیون جهاد و رشادت های مصیبت زده های 

امروز هستند.
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به در پیش بودن سرما و بارندگی، 
گفت: مردم و مسئولین دست در دست هم تلاش کنند دردها و رنج های مردم 
این منطقه بیشتر از این افزایش نیابد و هرچه سریع تر به اسکان دائم برسند.
وی با تســلیت به کسانی که بستگان خود را در این زلزله از دست دادند، 
اظهار داشت: خدای متعال جبران کننده و رحیم است و از فضل خود به شما 

آرامش و سکینه خواهد رساند.
خطیب جمعه قم در ادامه به گروگان گرفتن نخســت وزیر لبنان توسط 
آل ســعود اشاره کرد و بیان داشت: آل سعود متاثر از فرهنگ بدوی و توحش 
جاهلی مرتکب خطایی زشت شد و به جای پیروزی شکستی فاحش نصیبشان 

گردید و دربرابر افکار عمومی جهانیان سرافکنده و خجل شدند.
وی تصریح کرد: خوی قدرت طلبی، آل سعود را مضحکه عام و خاص کرده 
اســت و با این اقدامات مرگ خود را تعجیل می کنند. آنها تا جایی به سقوط 
نزدیک شــده اند که برای اهداف باطل خود متوسل به اسرائیل و صهیونیزم 

بین الملل یعنی دشمنان قسم خورده اسلام شده اند!

ششمین سالگرد شهادت سردار 
حسن طهرانی مقدم برگزار شد

مراسم ششمین سالگرد شهادت سردار حسن طهرانی مقدم با 
سخنرانی حسن رحیم پور ازغدی در حسینیه امام رضا)ع( برگزار شد.
این مراسم با حضور فرماندهانی چون سردار سرلشکر فیروزآبادی مشاور 
عالی فرمانده کل قوا، ســردار امیرعلی حاجــی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه، سردار قاآنی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار موسوی، سردار 

شمشیری، سردار زهدی و .... برگزار شد.
به گزارش فارس، سردار طهرانی مقدم بزرگ مرد موشکی ایران در آبان 
سال ۹0 در یکی از پادگان های سپاه و در حال انجام ماموریت به درجه رفیع 

شهادت نایل آمد.
پلیس آگاهی:

مردم برای کمک به زلزله زدگان 
مراقب کلاهبرداران باشند

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا نسبت به 
کلاهبرداری از مردم در پوشش کمک به زلزله زدگان هشدار داد. 

ســرهنگ محمدرضا اکبری به پایگاه خبری پلیــس گفت: برخی افراد 
ســودجو با قرار دادن شماره حساب هایی در شبکه های مجازی و سایت های 
اجتماعی درخصوص کمک به زلزله زدگان استان کرمانشاه اقدام به کلاهبرداری 

از شهروندان می کنند.
اکبری با اشاره به اینکه مردم با اطلاع از این موضوع باید از دادن این گونه 
مبالغ برای کمک پرهیز کنند، افزود: این شماره حساب ها واقعی نیست و افراد 

سود جو برای منافع خود آنها را اعلام می کنند.
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا خاطرنشــان کرد: 
هر گونه کمک های نقدی و غیر نقدی مردم شــریف کشــور ایران به منظور 
کمک به زلزله زدگان کرمانشاه در هر حوزه ای باید از طریق سازمان مربوطه 
همچون هلال احمر و یا نهادهای متولی دیگر، شماره حساب رسمی آن و از 

طریق سایت های واقعی و معتبر اعلام شود.
وی ضمن توصیه به شهروندان مبنی بر اینکه در صورت مشاهده اخبار و 
اطلاعاتی در این خصوص، مراتب را به نزدیکترین مقر پلیس آگاهی و واحدهای 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری در سراســر کشــور یا پلیس 110 اعلام کنند، 
گفت: افراد درخصوص مشاهده این شماره حساب ها در سایت های اجتماعی 
نیز می توانند موضوع را به پلیس فتا اعلام کرده تا پلیس نیز برای پیگیری و 

ارجاع به مرجع قضائی اقدام کند.

صفحه 3
شنبه 27 آبان ۱3۹6 

2۹ صفر ۱43۹ - شماره 2۱772

مدیریت مرتبطمهلت ارسال مدارکموضوعشمارهنوع فراخوانردیف

انجام عملیات انبارداری و مارک زنی تختال در ناحیه فولادسازی و 48447073عمومی1
قراردادهای خرید13۹6/8/30ریخته گری مداوم

انجام تعمیر و بازسازی پالت کار)بغل و سنترپارت( ناحیه آهن سازی 48448713عمومی2
قراردادهای خرید13۹6/۹/11شرکت فولاد مبارکه

زیر 48430028عمومی3 در  حفاظتی  توری  نصب  و  ساخت  تامین،  تهیه،  عملیات  انجام 
قراردادهای خرید13۹6/۹/8 کلیه نوار نقاله های در ارتفاع واحد شهید خرازی شرکت فولاد مبارکه

48443733عمومی4
و  توسعه  و  درایوها  تعویض  و  راه اندازی  و  تست  نصب،  خرید، 
و  برش1  خط   DC موتورهای   PLC کنترل  سیستم  بروزرسانی 

T.M ناحیه نورد گرم در شرکت فولاد مبارکه
قراردادهای خرید13۹6/۹/12

تعمیر و بهینه سازی دو دستگاه نفر بالابر)30 متری و 50 متری( 4844۹585عمومی5
قراردادهای خرید13۹6/۹/12آتش نشانی شرکت فولاد مبارکه

فولاد 48448۹5۹عمومی6 داخلی  نقل سنگین  و  بوژی جهت حمل  راهبری  و  تامین 
قراردادهای خرید13۹6/۹/12مبارکه

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir لینک مناقصات و مزایدات بخش خرید و تامین کنندگان 
مراجعه و طبق راهنمای موجود نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تامین کنندگان)SRM( اقدام 

نمایید. کد آگهی )ر-۹6058(
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

تشییع پیکر 6 شهید در 4 شهر كشور
همزمان با ســالروز رحلت جانسوز رسول 
گرامی اســلام حضرت محمد)ص( و شهادت 
امام حسن مجتبی)ع( پیکرهای پاک 6 شهید 
در شهرهای خرم دره، کرج، بیله سوار و مشهد 

تشییع و به خاک سپرده شد.
بــه گزارش خبرنگار کیهان از خرم دره، مراســم 
تشییع پیکر مطهر شــهید مرزبان عباس کاظمی از 
مقابل ستاد فرماندهی نیروی انتظامی این شهرستان 
با حضور نیروهای نظامی و انتظامی و مرزبانی همچنین 
مسئولان لشــکری و کشــوری و مردم و بخصوص 

خانواده های معظم شهدا برگزار شد.
شهید عباس کاظمی از ســربازان وظیفه هنگ 
مرزی میشــیا و بانه می باشــد که مشغول گذراندن 
دوران خدمت وظیفه بود، وی روز دوشنبه بر اثر انفجار 
مین جامانده از دوران دفاع مقدس به شهادت رسید.

بــه گزارش ایرنــا از کرج، مــردم ولایتمدار این 
شهرستان پیکرهای مطهر پاک شهیدان قاسم شاهدی 
علی آبادی و ســید غلامرضا سادات را از میدان شهدا 
تا آســتان امام زاده حسن)ع( با شکوه خاصی تشییع 

کردند.
قابل ذکر است که شهید قاسم شاهدی علی آبادی 

در سال 61 در منطقه سومار و در عملیات مسلم بن 
عقیل به شهادت رســیده بود و شهید سیدغلامرضا 
سادات نیز در عملیات والفجر8 در منطقه ام الرصاص 

در سال 62 به شهادت رسید.
پیکرهــای مطهر این دو شــهید والامقام پس از 
تشییع در گلزار شهدای امامزاده محمد)ص( منطقه 

حصارک کرج به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دیروز همچنین پیکر 
مطهر شهید حبیب  اسلامی از شهدای دفاع مقدس در 

شهر بیله سوار محل زادگاه شهید به خاک سپرده شد.
پیکر مطهر این شــهید بزرگوار پس از 31 سال 
تفحص شناســایی شد و روز پنجشنبه وارد فرودگاه 
اردبیل شد، پیکر مطهر این شهید دیروز پس از اقامه 
نماز جمعه توسط مردم شــهیدپرور این شهرستان 
تشییع و در گلزار امام حسن مجتبی)ع( محله باباش 

بیله سوار در خاک آرام گرفت. 
به گزارش ایرنا، پیکرهای پاک شــهیدان مدافع 
حرم حجت الاســلام محمود تقی پور و ســیداحمد 

حســینی نیز روز پنجشــنبه با حضور جمع کثیری 
از مردم، مســئولین و طلاب علوم دینی از مدرســه 
علمیه نواب تا بارگاه ملکوتی رضوی تشــییع و پس 
از طــواف در حــرم مطهر امام هشــتم)ع( در قطعه 
 شهدای مدافع حرم گلزار بهشت رضا)ع( خاکسپاری 

شدند.
شهید تقی پور و شهید حسینی اول آبان ماه سال 
جاری در منطقه دیرالزور سوریه طی نبرد با نیروهای 

تکفیری به شهادت رسیدند.
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مدیــر روابط عمومی جمعیت 
رضوی  پیاده  زائران  خدمتگزاران 
گفت: بالغ بــر 62 هزارو850 زائر 
پیاده در مسیر های منتهی به مشهد 

الرضا)ع( در حال حرکت هستند.
حسین رضایی افزود: تاکنون بالغ بر 
13هزارو300 زائر پیاده نیز برای شرکت 
در عزاداری های ایام پایانی ماه صفر وارد 

مشهد شده اند. 
وی با بیان اینکه این تعداد در قالب 
بیش از یک هزار کاروان عازم مشــهد 
شده اند، اظهار کرد: از این تعداد هفت 
هزار و 564 نفر از جاده قوچان، ســه 
هزار و 575 نفر از جاده نیشــابور، یک 
هزارو200 نفر از تربت حیدریه، 520 
نفر از فریمان و 540 نفر از مسیر کلات 

وارد مشهد شده اند. 
وی اظهار کرد: بــرای پذیرایی از 
زائران برخی اقلام از قبیل برنج، چای، 
روغن، قند و شکر، خرما و خشکبار مورد 

حركت زائران پیاده امام رئوف به مشهدالرضا)ع(

نیاز است که مردم می توانند کمک های 
خــود را برای زائران پیــاده رضوی به 
صــورت غیرنقدی به ســتاد جمعیت 
خدمتگزاران زائران پیاده رضوی واقع 
در مشهد، خیابان فدائیان اسلام، بین 

فدائیان اسلام 2 و 4 تحویل دهند. 
وی ادامه داد: این جمعیت علاوه بر 
خدمات دهی به زائــران پیاده رضوی، 
بخشــی از امکانات این حوزه را برای 

کمک بــه مردم زلزله زده کرمانشــاه 
اختصاص داده است. 

وی یک دســتگاه نانوایی سیار و 
اقلامی از مواد خوراکی را بخشی از این 
کمک هــا عنوان کرد و گفت: کمک به 
زلزله زدگان در حال جمع آوری است 

که به زودی ارسال می شود. 
پیش بینی می شــود طی روزهای 
پایانی ماه صفر امســال 320 هزار زائر 

پیاده وارد مشهد شوند. 
پارســال 270 هــزار زائر پیاده به 

مشهد مشرف شدند.
استاندار خراسان رضوی هم گفت: 
75 هــزار زائــر پیــاده در محورهای 
خراسان رضوی در حال تردد هستند 
و تاکنــون بیش از 40 هــزار نفر وارد 

مشهد شده اند.
علیرضا رشیدیان با حضور در محور 
چناران- مشهد از روند خدمات رسانی 
به زائران در موکب آستان قدس رضوی 
دیدن کرد و افزود: مردم استان خراسان 
رضــوی اعم از خیرین، دســتگاه های 
اجرایی و نیروهای مسلح تمام امکانات 
خود را برای استقبال از زائران رضوی 
بســیج کرده اند و ایــن خدمات علاوه 
بر 800 کیلومتر محورهای اســتان در 
400 مدرســه، هیئت های مذهبی و 
غیــره در حال خدمات به زائران پیاده 

امام هشتم)ع( هستند.

امام جمعه موقت تهران گفت: کسانی که 
توان دارند خانه ســازی را به عهده بگیرند 
و در مناطق زلزله زده مسکن ســازی کنند 
 و هر انسانی که فطرت بیداری دارد چنین 

است.
به گزارش فارس، آیت الله محمد امامی کاشانی 
در خطبه های نماز جمعه تهران ضمن تسلیت به 
بازماندگان حادثه زلزله کرمانشاه گفت: این حادثه 
ملت و کشور را عزادار کرد ولی آنها که رفته اند با 
غفران ذنوب رفته اند چون در برخی احادیث آمده 
است کســی که دیواری بر او خراب شود و فوت 

کند ثواب شهید دارد.
وی با بیان اینکه مســلمان بودن آثاری دارد، 
اظهار داشت: کسانی که توان دارند خانه سازی را 
به عهده بگیرند و در مناطق زلزله زده مسکن سازی 
کنند و هر انســانی که فطرت بیداری دارد چنین 
است. مخصوصا کشور ما که ایمان، محبت و ایثار 

خود را همواره نشان داده اند.
امــام جمعه موقت تهران با اشــاره به برخی 
اظهارات و دشــمنی ها علیه ملــت ایران، تصریح 
کرد: گاهی در این فضای لطیف و پرجاذبه خدمت 
و کمک به ضعیفان صدای کســی از حلقوم آدم 
شروری در گوشــه ای بلند می شود که می گوید 
حتی کمک به زلزله زدگان ایران نیز انجام نشــود 
و این صدای ضعیف بر همین اساس است که در 
دنیایی زندگی می کنیم که وقتی زلزله ای به این 
مهیبی رخ می دهد به تشویق برای کمک چنین 

حرف هایی می زنند.
آیت الله امامی کاشانی ادامه داد: این بدبختی 
دنیا است که رئیس جمهور آمریکا اینطور لجن وار 
صحبت کند و دولتی که بگوید من حامی حرمین 
هستم اینگونه حرف بزند و از اسرائیل درخواست 
حمله به کشــورها را کند و در حالی که اینچنین 
در یمن و سوریه دست به جنایت های بزرگی زده 

خطیب جمعه تهران:

هرکس توان دارد در مناطق زلزله زده مسکن بسازد

و اخیرا نیز برای کشــورهای اسلامی نقشه هایی 
طراحی کرده اســت. اینها بدبخت هســتند که 
خیال می کنند می توانند منظومه شمســی را در 

دست بگیرند.
وی همچنین با اشاره به بازداشت سعد حریری 
توســط رژیم آل ســعود، گفت: این بساط نشان 
می دهد که دشمن چقدر طراحی می کند و برای 
کشورهای اسلامی نقشه می ریزد. می خواهند لبنان 
آرام و منطقه را متشنج کنند ولی مردم و طوایف 
لبنان بیدارند و از همه آنها و مخصوصاً سیدحسن 
نصرالله تشکر و تمجید می کنیم که با بیانات شان 
و در آنجا که گفتند: وقتی سعد حریری به لبنان 
بیاید به اســتقبال آن خواهیــم رفت توطئه های 

آل سعود و آمریکا را خنثی کردند.
امــام جمعه موقت تهران تصریح کرد: اتحاد و 
وحدت مــردم لبنان یک یادگار بزرگ و با ارزش 

است که باید حفظ شود.

وی با تأکید براینکه اوضاع روشن است و وحدت 
و انسجام درونی نیز در کشورمان لازم است، گفت: 
در کشور ما ولایت فقیه محور است و سنگ آسیابی 

اســت که آسیاب بر دور آن می چرخد و این ایثار 
و فداکاری و شهامت و شجاعت و لبیک یاحسین 
و زینب ها دشــمن را عقب می زنــد و مأیوس و 

خانه نشین می کند.
تأکید رهبر انقلاب 

بر لزوم وقف در عرصه علم و فناوری
به گزارش فارس، حجت الاسلام علی محمدی، 
نماینده ولی فقیه و رئیس ســازمان اوقاف و امور 
خیریه ســخنران پیش از خطبه های نماز جمعه 

تهران بود.
وی اظهار داشــت: با توجه بــا مطالعه وقف 
نامه هــا و نیات واقفین که بیش از 800 نوع نیت 
واقف بدست آمده است، به این نتیجه رسیده ایم 
کــه باید بر روی برخی از وقف ها مانند وقف برای 
فعالیت هــای قرآنی، اشــتغال، ازدواج، کمک به 
خانواده های نیازمند و بی سرپرســت و کمک به 

کودکان کار تاکید و توجه بیشتری شود.
حجت الاســلام محمدی یکی از نیازهای مهم 
امروز جامعه را وقف برای تولید علم و فناوری ذکر 
کرد و افزود: این امر مهم مورد تاکید مقام معظم 
رهبری اســت و معظم له در جلسات خصوصی و 

خاص به این امر تاکید فراوان داشتند.
نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور 
خیریه با اشاره به زلزله اخیر در غرب کشور، اظهار 
کرد: از اولین ســاعات وقوع زلزله در غرب کشور 
مســئولان اوقاف خود را به این مناطق رساندند 
و امکانــات مورد نیــاز را در حد امکان در اختیار 

زلزله زدگان قرار دادند.
وی با بیان کمک های این ســازمان به زائرین 
حضرت امام رضا )ع(، ادامه داد: در ۹2 ایستگاه اعم 
از بقاء متبرکه، مســاجد و حسینیه ها به 40هزار 
نفر از زائرانی که در مسیر زیارت به مشهد مقدس 
هستند، خدمت رسانی می شود و 500 حسینیه نیز 

برای اسکان آنان در نظر گرفته شده است.

فرانسه در یک موضع گیری گستاخانه برنامه 
موشکی ایران را منشاء بی ثباتی منطقه خواند 
و اعلام کرد که ماکرون جدا از توافق اتمی، در 
پی گفت وگویی »صریح و سازش ناپذیر« با دولت 

ایران درباره برنامه موشکی این کشور است.
بهرام قاسمی ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنــش به اظهــارات وزیر امور خارجه فرانســه در 
سفر به عربستان و در کنفرانس خبری مشترک وی 
با همتای ســعودی اش گفت: اینکــه برخی مقامات 
کشــورهای فرامنطقه ای به خلیج فارس سفر کنند و 
با نادیده انگاشــتن واقعیات موجود و بســیار روشن 
منطقه، تحت تأثیــر القائات مقامات متوهم و جنگ 
افروز ســعودی، نگرانی های ســاختگی، بی اساس و 
خصمانه آنها را در قبال ایران تکرار کنند، مشکلی از 
بحران هایی که در تمامی آنها نقش مخرب عربستان 
سعودی قطعی و کاملا عیان و آشکار است کم نکرده 
و حتی به این کشور برای خروج و عبور از بحران های 
داخلی و منطقه ای که با آنها دســت به گریبان است 

نیز کمکی نمی کند.
قاسمی افزود: فروش تســلیحات مرگبار توسط 
برخی کشــورهای فرامنطقه ای به کشورهای منطقه 
کــه از جمله در جنگ خانمانســوز علیه مردم یمن 
به کار گرفته می شود و حمایت های آنها از عربستان 
سعودی و شرکایش در منطقه، تنها این کشورها را در 
ایجاد بحران های جدید گستاخ تر کرده و باعث وخیم تر 

شدن و تشدید شرایط بی ثباتی و ناامنی در این منطقه 
حساس از جهان شده است.

به گزارش فارس، سخنگوی وزارت خارجه در پایان 
گفت: متاسفانه به نظر می رسد فرانسه به بحران ها و 
فجایع انسانی در خاورمیانه نگاهی یکسویه و جانبدارانه 
دارد و این رویکرد خواسته یا ناخواسته حتی به بالفعل 
شدن بحران های بالقوه کمک می کند. وضعیت کنونی 
این منطقه و لزوم تقویت و گسترش ثبات و امنیت و 
همچنین کمک به مبارزه و اضمحلال هر چه بیشتر 
تروریســم، نیازمند گفتار و کردار واقع بینانه و از سر 

مسئولیت مقامات دیگر کشورها است.
برنامه موشکی

به گزارش رجا به نقل از دویچه وله، فرانســه در 
یک موضع گیری گســتاخانه برنامه موشکی ایران را 
منشاء بی ثباتی منطقه خواند و اعلام کرد که ماکرون 
جــدا از توافق اتمی، در پــی گفت وگویی »صریح و 
ســازش ناپذیر« با دولت ایران درباره برنامه موشکی 

این کشور است.
فرانسه روز چهارشنبه )15 نوامبر/ 24 آبان( اعلام 
کرد که خواســتار گفت وگویی »سازش ناپذیر« با ایران 
درباره برنامه موشــک های بالیستیکی این کشور است 
و نیــز می خواهد مذاکره احتمالی در این باره را جدا از 
موضــوع توافق اتمی ژوئیه 2015 قدرت های جهانی با 

جمهوری اسلامی نگاه دارد.
فرانســه پیش از این پیشــنهاد کــرده بود که 

کشــورهای اروپایی با نظر به برنامه موشکی ایران به 
بحث درباره تحریم های جدید علیه این کشور بنشینند. 
اگنس روماتت اســپاین، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه فرانســه، در روزهای گذشته در اظهارنظری 
گســتاخانه گفت: فرانسه نگران ادامه برنامه موشکی 
ایران است که با قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل همخوانی ندارد و منبعی برای بی ثباتی و ناامنی 

در منطقه است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه گفت که 
فرانسه خواستار روی آوری به گزینه های دیپلماتیک 
اســت. او افزود: »فرانســه می خواهــد گفت وگویی 
صریح و ســازش ناپذیر با ایران داشته باشد ؛ خواستار 
بازرسی هایی است که به وسیله سازمان ملل صورت 
گیرد و اگر لازم باشــد اعمال تحریم های جدید اروپا 
علیه نهادها و اشــخاصی که در برنامه موشکی دست 
دارند. و بالاخره فرانسه خواستار گشایشی برای مذاکره 

درباره این موضوع است.«
ســخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه ادامه داد 
که موضوع توافق اتمی باید جدا نگه داشــته شود. او 
همچنین گفت که دولت های اروپایی و کمیته سیاست 
خارجی موگرینی درباره موضوع موشک بالستیکی با 

هم بحث کرده اند.
تعویق سفر به ایران

»رویترز« در گزارشی با موضوع مواضع فرانسه در 
قبال برنامه موشکی ایران، نوشته است که با وجود آنکه 

اتحادیه اروپا اعلام کرده تحریمی علیه برنامه موشکی 
ایران در دستور کار ندارد، فرانسه همچنان به تلاش 

علیه برنامه ایران ادامه می دهد.
»امانول ماکرون« رئیس جمهور جوان فرانسه اخیرا 
همصدا با آمریکا طرح مذاکره بر ســر برنامه موشکی 
و مســائل منطقه ای ایران را مطرح کرده است. وی 
همچنین اعمال تحریم علیه برنامه موشکی ایران را 
یکــی از گزینه های مد نظر برای مقابله با این برنامه 

دانسته است.
به نوشــته رویترز »ژان ایولو دریان« وزیر خارجه 
فرانســه قرار بود تا پایان ماه جاری میلادی به تهران 
سفر کند، اما منابع دیپلماتیک می گویند که این سفر 
»به دلیل برنامه فشرده« او به زمانی دیگر تا پایان سال 

جاری به تعویق افتاده است.
همصدایی اروپا و آمریکا

رسانه های زنجیره ای و برخی از مقامات ارشد دولت 
در ماه ها و هفته های اخیر مدعی بودند که به واسطه 
برجام میان اروپا و آمریکا شکاف ایجاد شده است. اما 

این ادعا خیلی زود رنگ باخت.
مقامات آمریکایی- کاخ سفید و کنگره- همصدا با 
مقامات اروپایی و همچنین مقامات رژیم صهیونیستی 
در اظهــارات جداگانه تاکید کردند که ضمن دائمی 
کردن محدودیت های برجام بایــد دیگر مولفه های 
قدرت ایران از جمله توان موشکی و قدرت منطقه ای 

نیز به آن اضافه شود.

موضع گیری گستاخانه مقامات فرانسه

برنامه موشکی ایران منشأ بی ثباتی در منطقه است!
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